



## **فرماندار ویژه شهرستان ری: با حمایت وزارت میراث حیات به چشمه علی و بازار تاریخی ری باز می‌گردد**

فرماندار ویژه شهرستان ری، گفت: بازدید معاون وزیر میراث فرهنگی از چشمه‌علی، بازار تاریخی و محوطه‌های باستانی این شهرستان نویدبخش آغاز فصل تازه‌ای در احیای میراث کهن و بازگشت حیات به نگین تاریخ ایران زمین است.

به گزارش اداره روابط عمومی فرمانداری ویژه ری، بیژن سلیمان پور معاون استاندار تهران و فرماندار ویژه شهرستان در حاشیه بازدید علی دارابی معاون وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از آثار تاریخی این شهرستان، اظهار کرد: شهری نگین تاریخ ایران زمین است؛ شهری که وجب به وجب خاک آن سرشار از آثار تمدنی و باستانی است و هر گوشه اش بخشی از هویت تاریخی ملت ایران را روایت می‌کند.

وی افزود: این بازدید نویدبخش سرعت بخشی به مطالعات و پژوهش‌های لازم برای احیای چشمه علی و بازگرداندن آب و حیات به این محوطه تاریخی است. چشمه علی برای مردم ری نه تنها یک میراث فرهنگی، بلکه یادآور خاطرات نسل هاست.

سلیمان پور با اشاره به بازدید از چشمه علی در ادامه گفت: در محل کاوش، گروهی از متخصصان و کاوشگران دانشگاه شهید بهشتی مشغول فعالیت هستند و تاکنون لایه‌هایی مربوط به هفت هزار سال پیش از زیر خاک بیرون آمده است. طبق برنامه ریزی‌ها، در این منطقه شهری تاریخی با عنوان شهر راگا شکل خواهد گرفت تا روایتگر تمدن کهن این سرزمین باشد.

معاون استاندار تهران با اشاره به ظرفیت عظیم میراث فرهنگی شهرستان ابراز داشت: در شهرستان ری تاکنون ۱۸۸ اثر تاریخی ثبت شده است و کارشناسان بین‌المللی معتقدند که ری یک موزه تاریخی در پهنه‌ای زنده و تنفس‌کننده است؛ شهری که در دل تاریخ و تمدن ایران جای دارد.

وی با اشاره به بازدید پایانی از بازار قدیمی شهرری بیان کرد: بازار تاریخی ری با طعم و بوی چندین قرن قدمت، یکی از شاخص‌ترین آثار شهرستان است. اقدامات خوبی در زمینه مرمت آن انجام شده، اما هنوز کامل نیست. در این بازدید، آقای دکتر دارابی دستور دادند با رفع موانع قانونی و تأمین اعتبارات لازم، ساماندهی و احیای کامل این بازار در دستور کار قرار گیرد.

فرماندار ویژه شهرستان ری در پایان خاطرنشان کرد: احیای چشمه علی، مرمت بازار تاریخی و حفظ آثار ارزشمند ری نیازمند هم‌افزایی همه دستگاه‌هاست تا این شهر کهن، بار دیگر درخشش تاریخی خود را بازیابد و به مقصد اصلی گردشگری فرهنگی در پایتخت تبدیل شود.